

MARTA BUK-CEGIEŁKA
Instytut Pedagogiki KUL

WIZYTA STUDENTÓW Z PAŃSTWOWEGO UNIwersYTETU
PEDAGOGICZNEGO IM. IWANA FRANKI W DROHOBYCZU
W INSTYTUCIE PEDAGOGIKI KUL
Lublin, 16-29 listopada 2014

STUDENTS FROM NATIONAL PEDAGOGICAL UNIVERSITY
IN DROHOBYCH VISITING INSTITUTE OF EDUCATION
IN THE JOHN PAUL II CATHOLIC UNIVERSITY OF LUBLIN
Lublin, 16-29 November 2014

W ramach umowy bilateralnej pomiędzy Państwowym Uniwersytetem Pedagogicznym im. Iwana Franki w Drohobyczu (Ukraina) a Katolickim Uniwersytetem Lubelskim Jana Pawła II w dniach 16-29 listopada 2014 r. w Instytucie Pedagogiki KUL przebywała dziesięcioosobowa grupa studentek Uniwersytetu w Drohobyczu. Nadzór merytoryczny i organizacyjny nad programem wizyty sprawowała Katedra Dydaktyki i Edukacji Szkolnej KUL kierowana przez prof. dr hab. Krystynę Chałas.

Dziesięcioosobową grupę dziewcząt stanowiły studentki trzeciego i czwartego roku studiów pierwszego stopnia pedagogiki. Opiekunem z ramienia Uniwersytetu w Drohobyczu był dr docent Jurij Kalichak. Obszarem zainteresowań gości była edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna – zgodnie ze specjalizacją, jaką wybrały przybyłe do Lublina studentki.

W pierwszym dniu pobytu w Polsce odbyło się spotkanie gości z ks. prof. dr. hab. Marianem Nowakiem – dyrektorem Instytutu Pedagogiki KUL, prof. dr hab. Krystyną Chałas – kierownikiem Katedry Dydaktyki i Edukacji Szkolnej oraz dr Martą Buk-Cegiełką – adiunktem Katedry Dydaktyki i Edukacji Szkolnej. Podczas spotkania ks. prof. M. Nowak zapoznał studentki z działalnością Instytutu, przedstawił krótko jego historię i strukturę. Prof. K. Chałas zapoznała studentów z zakresem prac oraz obszarem badań prowadzonych przez Katedrę, wskazując także, że pracownicy Ka-

tedry łączą pracę naukowo--dydaktyczną z działalnością służebną na rzecz środowisk edukacyjnych.

Podczas spotkania goście opowiadali o swojej pracy i nauce oraz zainteresowaniach, związanych głównie z edukacją dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i zainteresowaniom gości, został przygotowany program wizyty. Obejmował on udział w zajęciach (wraz ze studentami pedagogiki KUL), warsztaty, seminaria, spotkania oraz wizyty studyjne w lubelskich szkołach podstawowych.

Zajęcia, w których uczestniczyli studenci z Państwowego Uniwersytetu Pedagogicznego w Drohobyczu, obejmowały:

- wykłady: „Aksjologia edukacji szkolnej”, „Pedagogika szkolna”, „Pedagogia szkoły”, „Światowe, europejskie i polskie systemy wychowawczo-dydaktyczne w edukacji elementarnej”, „Pedagogika szkolna teoretycznie i praktycznie zorientowana” (prof. dr hab. Krystyna Chałas), „Dzieciństwo i edukacja dziecka w XVIII-XX wieku w Polsce” (s. dr hab. Maria Opiela), „Pedagogika wczesnoszkolna i przedszkolna”, „Podstawy matematyki i edukacja matematyczna w wychowaniu przedszkolnym i na I etapie edukacyjnym” (dr Marta Buk-Cegiełka), „Dydaktyka edukacji elementarnej” (dr Beata Komorowska);

- ćwiczenia: Pedagogika wczesnoszkolna i przedszkolna (s. dr hab. Maria Opiela), Metodyka wychowania fizycznego i edukacji zdrowotnej, Metodyka edukacji plastycznej, Metodyka edukacji muzycznej (dr Marta Buk-Cegiełka), Praca z dzieckiem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, Praca z uczniem sprawiającym trudności wychowawcze (dr Beata Komorowska), Projektowanie systemów dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych (dr Barbara Borowska);

- seminaria: Pedagogika szkolna (prof. dr hab. Krystyna Chałas), Edukacja szkolna (dr Beata Komorowska).

Dla gości zorganizowano i poprowadzono także zajęcia warsztatowe:

- Metody aktywizujące w pracy z dzieckiem w wieku wczesnoszkolnym (dr Beata Komorowska);

- Muzyka jako czynnik integrujący grupę (mgr Anna Badora, mgr Ewelina Winiarczyk);

- Rozwijanie zdolności matematycznych uczniów w edukacji wczesnoszkolnej (mgr Jadwiga Dejko);

- Metoda projektów w edukacji wczesnoszkolnej (dr Beata Komorowska);

- Rozwijanie aktywności plastycznej dzieci (dr Beata Komorowska);

- Projektowanie autorskich pomocy dydaktycznych w edukacji wczesnoszkolnej (dr Marta Buk-Cegiełka).

W trakcie pobytu studenci z Drohobycza uczestniczyli także w seminarium wymiany doświadczeń, które Katedra Dydaktyki i Edukacji Szkolnej od sześciu lat organizuje dla nauczycieli wychowania przedszkolnego i edukacji wczesnoszkolnej oraz studentów pedagogiki. Seminarium dotyczyło rozwijaniu literackiej i teatralnej aktywności twórczej dziecka w przedszkolu i klasach I-III szkoły podstawowej.

W ramach pobytu gości w Lublinie odbyły się wizyty studyjne w dwóch lubelskich szkołach. W Niepublicznej Szkole Podstawowej „Skrzydła” studenci uczestni-

czyli w obserwacji zajęć w klasach I-III. Podczas tej wizyty odbyło się także spotkanie z dyrekcją szkoły oraz nauczycielami edukacji wczesnoszkolnej, podczas którego studenci mogli porozmawiać na temat specyfiki pracy z dzieckiem w edukacji wczesnoszkolnej w Polsce.

W Zespole Szkół nr 12 w Lublinie specjalnie dla przybyłych gości zorganizowany został Dzień Kultury Polskiej. W programie znalazły się zajęcia otwarte na temat miasta Lublin i polskich symboli narodowych, występ chóru szkolnego wykonującego polskie pieśni patriotyczne, uroczysta akademii przygotowana przez nauczycieli i dzieci edukacji wczesnoszkolnej „Piękna nasza Polska cała”, wystawa plastyczna „Polskie miasta” oraz warsztaty „Zabawy naszych babć”.

Wizyta gości z Drohobycza to także zwiedzanie Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, w tym Muzeum Uniwersyteckiego Historii KUL oraz spotkanie z Samorządem Studenckim KUL. Podczas spotkania studenci rozmawiali na temat podobieństw i różnic między uniwersytetami oraz działalności w organizacjach studenckich. Wymieniali się doświadczeniami, spostrzeżeniami. Prowadzone były także luźne rozmowy na temat życia studenckiego w obydwu uczelniach. Spotkanie zakończyło się wymianą kontaktów między ukraińskimi i polskimi studentami, co owocuje utrzymaniem tych znajomości do dnia dzisiejszego.

Na zakończenie wizyty odbyło się spotkanie podsumowujące z dr hab. Urszula Paprocką-Piotrowską, prof. KUL – prorektorem ds. Promocji i Współpracy z Zagranicą. W spotkaniu uczestniczył także mgr Zdzisław Cieszkowski – kierownik Działu Współpracy z Zagranicą oraz pracownicy KUL bezpośrednio zaangażowani w wizytę. Podczas spotkania wymieniano spostrzeżenia oraz dokonano oceny wizyty. Zarówno studenci, jak i ich opiekun – dr docent Jurij Kalichak wysoko ocenili program wizyty. Podkreślali bogactwo doświadczeń, jakie zgromadzili, oraz życzliwość, z jaką się spotkali podczas pobytu w Polsce. W czasie trwania spotkania podjęto również rozmowy na temat dalszej współpracy pomiędzy Państwowym Uniwersytetem Pedagogicznym im. Iwana Franki w Drohobyczu a Katolickim Uniwersytetem Lubelskim Jana Pawła II.